Исх. № 022/2024 от 28.06.2024 г.

Программа воспитания

Директору Департамента образования
администрации

 г. Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры
Замятиной И. П.

от директора Всероссийского форума
«Педагоги России: инновации в образовании»

Пиджаковой В.В.
director@congress-centr.ru

+79222078222

Уважаемая Ирина Павловна!

Позвольте выразить Вам свое почтение и поблагодарить за поддержку
проектов, связанных с повышением качества образования и воспитания.

Прошу Вас рассмотреть возможность информационно поддержать
бесплатный онлайн-марафон, направленный на содействие педагогам
дошкольного и общего образования в написании рабочей программы
воспитания (РПВ).

Создание эффективной рабочей программы воспитания – сложная и
трудоемкая задача для любого педагога на летний период. На марафоне мы
разбираем программные документы и показываем, как встроить мероприятия
образовательной организации в рабочий документ, а также какие мероприятия
внедрить, чтобы сделать РПВ более сильной.

Онлайн обучение проходит при поддержке и на материалах проекта
президентской платформы «Россия - страна возможностей» Всероссийского
конкурса «Моя страна - моя Россия (оператор: АНО «МОЯ СТРАНА», номер
498 в Приказе Минпросвещения РФ №96 от 28.02.22).

Обучение состоится в период с 29 июля по 2 августа 2024 года. Материалы
будут предоставлены в формате предзаписанных видео и конспектов – так,

mailto:director@congress-centr.ru

чтобы педагоги могли поработать с материалом в любое время в заданном
интервале.

Подробная информация и регистрация доступны на сайте: https://school-
detsad.ru/prograeduc или по QR-коду

Деловая программа онлайн-марафона проходит отдельно для педагогов
дошкольного и педагогов общего образования.

Методисты и воспитатели детских садов разберут на марафоне как составлять
целевой, содержательный и организационный разделы РВП с учетом уклада
детского сада, особенностей территориального расположения и родительского
сообщества. А также научатся продвигать педагогические и детско-взрослые
проекты на федеральном уровне.

Завучи и педагоги школ поработают на марафоне с наиболее сложными
аспектами реализации РВП: организация самоуправления внутри всей школы
и каждого классного коллектива отдельно, календарное планирование на
основе инициатив ученического сообщества, вовлечение родителей в
совместную деятельность с детьми, продюсирование ученических
патриотических проектов на федеральном уровне.

Участники марафона получат бесплатно именной сертификат по каждой
сданной теме, а после сдачи итогового теста -  электронный именной диплом
о прохождении всего курса обучения: «Проектирование рабочей программы
воспитания в соответствии с ФРПВ: ключевые идеи разработки и
эффективные технологии реализации».

Прошу Вас проинформировать руководителей подведомственных Вам
образовательных организаций о предстоящем марафоне, а также разместить
анонс марафона на информационных ресурсах Вашего ведомства.

Для того, чтобы Вашей пресс-службе было проще работать с размещением
анонса, можно отправить слово «Воспитание» на номер +79191184888 в
WhatsApp, и в ответ придет текст анонса марафона с кликабельными ссылками
на программу и виртуальный зал марафона.

https://school-detsad.ru/prograeduc
https://school-detsad.ru/prograeduc

С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Сырейщикова Мария

+7-919-118-48-88